
国土交通省無人航空機飛行許可証申請コース（2日間）
▼1日目スケジュール
開始時間 終了時間 内 容 備 考

10：30 12：00 座学

12：00 13：00 休憩

11：15 座学テスト

13：00 16：00 実技 終了後ミニドローン貸出

▼初心者向け企業パック団体割引料金表
人数 料金 1人あたりの料金

1人 132,000円

2人 242,000円 121,000円

3人 330,000円 110,000円

4人 396,000円 99,000円

▼経験者向け企業パック団体割引料金表
人数 料金 1人あたりの料金

1人 165,000円

2人 308,000円 154,000円

3人 429,000円 143,000円

4人 528,000円 132,000円

▼2日目スケジュール
開始時間 終了時間 内 容 備 考

9：00 12：00 実技

12：00 13：00 休憩

13：00 16：00 実技 14：30実技テスト

赤外線ドローン業務練習
▼スケジュール
開始時間 終了時間 内 容 備 考

9：00 12：00 座学

12：00 13：00 休憩

赤外線診断とは、メカニズム、実務フロー、留意点などを学ぶ

13：00 14：30 デモ飛行 実際の壁面（赤外線）or屋根、上下方向（点検撮影）※どちらかご希望をお選びいただけます。

14：30 17：00 実務講習 赤外線画像の解析・診断、報告書の作成などの実務。質疑応答タイム。

団体割引あり！

▼初心者向け企業パック団体割引料金表
人数 料金 1人あたりの料金

1人 121,000円

2人 198,000円 99,000円

3人 264,000円 88,000円

4人 308,000円 77,000円

▼経験者向け企業パック団体割引料金表
人数 料金 1人あたりの料金

1人 165,000円

2人 286,000円 143,000円

3人 396,000円 132,000円

4人 484,000円 121,000円

狭所空間ドローン業務練習
▼スケジュール
開始時間 終了時間 内 容 備 考

9：00 12：00 実技

12：00 13：00 休憩

目視内飛行訓練・目視外飛行訓練（障害物検知システム、GPSに頼らない飛行）

13：00 14：30 実務講習 狭所空間（擬似空間）での点検飛行

14：30 17：00 座学

団体割引あり！

※記載の価格は全て税込です。


